Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.1/2021 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.2/2021 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.3/2021 2 ..............................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.4/2021 2 ..............................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 195

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.1/2021

Processo Administrativo nº 074.2021; REF.: Ata de Registro
de Preços n° 01.0305/2021 do Pregão Eletrônico nº 011/2021
da  Prefeitura  Municipal  de  Joaquim  Pires/PI;  OBJETO:
Fornecimento de Material Gráfico; AMPARO LEGAL:  Lei nº
10.520/02,  Decreto  nº  10.024/19  e  disposições  da  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: R$
10.828,58 (Dez mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e
oito reais); VIGÊNCIA: 20/07/2021 a 31/12/2021; DOTAÇÃO:
02 02 03 -  Sec.  mun.  de Administração,  Finanças e Infra –
Estrutura;  04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  Elemento  de
despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS CASTRO SILVA
INDUSTRIA DE PAPEL, inscrita no CNPJ: 07.163.493/0001-20;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Finanças  e  Infraestrutura  de  Duque  Bacelar  -  MA,
SIGNATÁRIOS: Maria das Graças Castro Silva,  portadora da
Cardeira  de  Identidade  n°  289.596  –  SSP-PI,   e  CPF  n°
552.371.933-15,  pela  CONTRATADA  e  Prefeito  Municipal
Senhor FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, portadora do RG
n.°  1036546  SSP-PI,  CPF  n.°  396.299.293-68  pela
CONTRATANTE.  Duque  Bacelar  –  MA  20  de  julho  de
2021.Adv.  Sandra  Maria  da  Costa,  OAB/PI  4650  Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a6854a0025914792202c4a0bebe78c97

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.2/2021

Processo Administrativo nº 074.2021; REF.: Ata de Registro
de Preços n° 01.0305/2021 do Pregão Eletrônico nº 011/2021
da  Prefeitura  Municipal  de  Joaquim  Pires/PI;  OBJETO:
Fornecimento de Material Gráfico; AMPARO LEGAL:  Lei nº
10.520/02,  Decreto  nº  10.024/19  e  disposições  da  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: de
R$ 77.457,34 (Setenta e sete mil quatrocentos  e cinquenta e
sete reais e trinta e quatro centavos).; VIGÊNCIA: 20/07/2021
a  31/12/2021;  DOTAÇÃO:  02  02  04  –  Fundo  Municipal  de
Saúde; 10.301.0024.2080.0000 -Manutenção e Funcionamento
da Atenção Básica –  PAB;10.302.0024.2144.0000 -  Manut.  e
Funcionamento da Atenção Especializada.  10 305 0024 2085
0000 – Manutenção da Vigilancia em Saude;10 301 0024 2135
0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saude - FMS 10
302  0024  2081  0000  –  Manutenção  da  Atenção  de  Média
Complex. Amb e Hospi; Elemento de despesa:3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;CONTRATADA:
MARIA DAS GRAÇAS CASTRO SILVA INDUSTRIA DE PAPEL,
inscrita  no  CNPJ:  07.163.493/0001-20;  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal De Saúde e Fundo Municipal de Saúde de
Duque Bacelar - MA, SIGNATÁRIOS: Maria das Graças Castro
Silva,  portadora da Cardeira de Identidade n° 289.596 – SSP-
PI,   e  CPF  n°  552.371.933-15,  pela  CONTRATADA  e  Ana
Leonor  Batista  Burlamaqui,  Secretária  Municipal  de  Saúde
CPF:643.749.203-15  pela CONTRATANTE. Duque Bacelar –
MA 20 de julho de 2021. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: faec7bc7ccd56e74a2d15b0f1df658e8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.3/2021

Processo Administrativo nº 074.2021; REF.: Ata de Registro
de Preços n° 01.0305/2021 do Pregão Eletrônico nº 011/2021
da  Prefeitura  Municipal  de  Joaquim  Pires/PI;  OBJETO:
Fornecimento de Material Gráfico; AMPARO LEGAL:  Lei nº
10.520/02,  Decreto  nº  10.024/19  e  disposições  da  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: R$
62.805,18 (Sessenta e dois mil oitocentos e cinco reais e dezoito
centavos).; VIGÊNCIA: 20/07/2021 a 31/12/2021; DOTAÇÃO:
02  02  05  -  sec.  Mun.  de  Educação,  Cultura,  esporte  e
Lazer;12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento
da Educação – MDE. 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do
QSE; 12.361.0019.2063.0000 – Manutenção do PDDE-FNDE; 02
02 06 -  FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação
Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb
40% Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;;  CONTRATADA:  MARIA  DAS
GRAÇAS CASTRO SILVA INDUSTRIA DE PAPEL, inscrita no
CNPJ:  07.163.493/0001-20;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer  de Duque
Bacelar - MA, SIGNATÁRIOS: Maria das Graças Castro Silva,
portadora da Cardeira de Identidade n° 289.596 – SSP-PI,  e
CPF n° 552.371.933-15, pela CONTRATADA e Sr Jales Moura
de  Freitas  Carvalho.  Secretário  Municipal  de  Educação,
portador(a) da Carteira de Identidade nº 819292, expedida pela
(o) SSP -PI, e CPF nº 375.125.443-91 pela CONTRATANTE.
Duque Bacelar – MA 20 de julho de 2021. Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e4571b04b8cccbfb0d86d9d2ce7c6154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.4/2021

Processo Administrativo nº 074.2021; REF.: Ata de Registro
de Preços n° 01.0305/2021 do Pregão Eletrônico nº 011/2021
da  Prefeitura  Municipal  de  Joaquim  Pires/PI;  OBJETO:
Fornecimento de Material Gráfico; AMPARO LEGAL:  Lei nº
10.520/02,  Decreto  nº  10.024/19  e  disposições  da  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: R$
14.240,75 (Quatorze mil duzentos e quarenta reais e setenta e
cinco  centavos).;  VIGÊNCIA:  20/07/2021  a  31/12/2021;
DOTAÇÃO:  02  02  08  -  Fundo Municipal  de  Assist.  SociaL;
04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa.08.244.0027.2148.0000  –  Manut.  e
Funcionamento do FMAS; 08.243.0026.2147.0000 - Manut. e
Func.  do  Prog.  Primeira  Infância.08.244.0025.2098.0000  -
Manutenção  Serv.  de  Convivência  Fortalecimento  de
Vinculos.08.244.0034.2103.0000  -  Manutenção  e
Funcionamento  do  IGDBF;  08.244.0034.2104.0000  -
Manutenção  e  Funcionamento  do  IGDSUAS;  Elemento  de
despesa:3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica;;  CONTRATADA:  MARIA  DAS  GRAÇAS  CASTRO
SILVA  INDUSTRIA  DE  PAPEL,  inscr i ta  no  CNPJ :
07.163.493/0001-20;  CONTRATANTE:  Secretária  de
Assistência  Social  de  Duque Bacelar  -  MA,  SIGNATÁRIOS:
Maria  das  Graças  Castro  Silva,   portadora  da  Cardeira  de
Identidade n° 289.596 – SSP-PI,  e CPF n° 552.371.933-15, pela
CONTRATADA  e  Srª  Gilmara  Kilma  da  Silva  Miranda,
Secretária  de  Assistência  Social,  portador(a)  da  Carteira  de
Identidade nº 3385033, expedida pela (o) SSP -PI, e CPF nº
841.838.453-00 pela CONTRATANTE. Duque Bacelar – MA 20
de julho de 2021. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 195

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: 35cb3d4ce30bb08599bdb51c2d1a3141

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 195

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE AGOSTO DE 2021 * ANO III * Nº 195

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2021-08-09T06:00:04-0300